
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO ACADÉMICO 
RESOLUCIÓN No.15 DE  2019 

 

"Por medio de la cual se aprueba la Convocatoria para el Fortalecimiento de 
Grupos de Investigación de la Universidad de Sucre 2018-2019” 

  

 

 

Pág. 1 de 1 FOR-AD-018_Ver. 2.0 

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE, 
en uso de sus facultades legales y estatutarias en especial las señaladas en el  

Acuerdo No.028 de 1994 y, 
 

 CONSIDERANDO: 
 

Que el Jefe de la División de Investigación mediante oficio DIUS 11/19 recibido el 
18 de febrero de 2019, informó que el Comité Central de Investigación, en sesión 
del 8 de febrero de los corrientes, avaló y solicitó la aprobación de los términos de 
referencia de la convocatoria para el Fortalecimiento de Grupos de Investigación de 
la Universidad de Sucre 2018-2019; 
 

Que el Consejo Académico consideró pertinente la solicitud presentada y en sesión 
del 25 de febrero de 2019;  
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1o. Aprobar la Convocatoria para el Fortalecimiento de Grupos de 
Investigación de la Universidad de Sucre 2018-2019. 

 

ARTÍCULO 2o.  La presente convocatoria se desarrollará de acuerdo con el 
siguiente cronograma: 

 

 

 

ARTÍCULO 3o.  Los requisitos y condiciones de dicha convocatoria, están 
consignados en el documento “Fortalecimiento de Grupos de 
Investigación de la Universidad de Sucre 2018-2019”, 
disponible en la página web de la Universidad 
http://www.unisucre.edu.co, el cual hace parte integral de la 
presente Resolución. 

 

ARTÍCULO 4o. Esta Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
     

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dada en Sincelejo, a los veinticinco (25) días del mes de febrero de 2019 
              (Original firmado por)                                           (Original firmado por) 
        VICENTE PERIÑÁN PETRO                                    JEINY EMILIANI RUÍZ 
                     Presidente                          Secretaria General  
 
Proyectó: Eder David Baldovino Mercado                    

Revisó: Jeiny Emiliani Ruíz 

ACTIVIDAD FECHA 

Apertura de la Convocatoria. 26 de febrero de 2019  

Publicación de la Convocatoria. 26 de febrero de 2019  

Cierre de la convocatoria. 26 de marzo de 2019  

Publicación de propuestas que cumplan con los 
requisitos mínimos.  

9 de abril de 2019  

Presentación de correcciones.  10 y 11 de abril de 2019  

Publicación final de propuestas que cumplen requisitos 
mínimos. 

22 de abril de 2019  

Publicación de propuestas seleccionadas.  6 de junio de 2019  

http://www.unisucre.edu.co/

